2022 年５月 13 日

各 位

会 社 名 ラ オ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 飯 田  健 作

（コード番号 8 2 0 2 東 証 ス タ ン ダ ー ド 市 場 ）

問合せ先 コーポレート統括本部副本部長  佐 藤  学

（ＴＥＬ 0 3 － 5 4 0 5 － 8 8 5 9 ）

営業外収益及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年 12 月期第１四半期連結累計期間（2022 年１月１日～2022 年３月 31 日）において、下記のとおり営

業外収益及び特別利益を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．営業外収益の計上

当社は、2022 年 12 月期第１四半期連結累計期間において、為替相場の変動の影響により、為替差益 218

百万円を営業外収益に計上いたしました。上記の金額は、当社グループが保有する外貨建債権債務の決済

及び期末為替レートの評価替で発生したものです。

２．特別利益の計上

当社は、2022 年 12 月期第１四半期連結累計期間において、資産除去債務戻入益 334 百万円を特別利益

に計上いたしました。上記の金額は、店舗閉鎖に伴い資産除去債務の履行を行った際、当初見積もっていた

現状回復費用よりも抑制できたことによるものです。

３．業績に与える影響

上記の営業外収益及び特別利益の計上につきましては、本日公表の「2022 年 12 月期第１四半期決算短信

［日本基準］（連結）」に反映しております。

なお、上記の営業外収益及び特別利益の計上による 2022 年 12 月期の連結業績予想（2022 年 2 月 10 日

公表）についての修正はありません。

（注） 業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、為替レートの変動や原燃材料価格の変動、日本国内及び中国国内における新型コロナウィ

ルスの感染状況など、様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以上